
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 08 de noviembre de 2023 
TR. N° 0418-2023-CU-UNALM 

 

 

Señor: 

Presente.- 

Con fecha 08 de noviembre de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0418-2023-CU-UNALM. - La Molina, 08 de noviembre de 2023.  
CONSIDERANDO: Que, el artículo 327 literal o) del Reglamento General de la UNALM 
establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados académicos de 
bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de segunda especialización 
en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, Ciencias, Ciencias 
Forestales, Industrias Alimentarias, Pesquería y Zootecnia, mediante resoluciones de 
Consejo de Facultad detalladas en la parte resolutiva, aprueban los títulos profesionales de 
Ingeniera Agrónoma, Ingeniero Agrónomo, Ingeniera Ambiental, Ingeniero Ambiental, 
Ingeniera Forestal, Ingeniera en Industrias Alimentarias, Ingeniero en Industrias 
Alimentarias, Ingeniero Pesquero e Ingeniero Zootecnista, bajo la modalidad de Trabajo de 
Suficiencia Profesional; Que, revisado los expedientes, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 150, 310 literal p) del Reglamento General de la UNALM, y estando a lo acordado 
por el Consejo Universitario en sesión extraordinaria de la fecha; SE RESUELVE: 
ARTÍCULO 1.- Conferir los siguientes títulos profesionales de: 

 
  Apellidos y Nombres Resolución 
Ingeniera Agrónoma   

1 Araujo Moreno, Carla Patricia Nº 511-FA-2023 
2 Fernandez Aroni, Karen Paola Nº 511-FA-2023 
3 Loarte Albornoz, Vanessa Angela Nº 511-FA-2023 
4 Tapia Garriazo, Melany Rossi Nº 511-FA-2023 

Ingeniero Agrónomo   
1 Abanto Zuñiga, Walter Arturo Nº 512-FA-2023 
2 Bravo Pacheco, Esteban Pedro Nº 512-FA-2023 
3 Chiesa Carbajal, Jorge Carlos Nº 512-FA-2023 
4 Haaker Salazar, Enrique Pío Nº 512-FA-2023 

Ingeniera Ambiental   
1 Julca Franco, Brenda Milagros N° 0558-2023/FC-UNALM 
2 Ortiz Acosta, Katherine Lizbeth N° 0558-2023/FC-UNALM 

Ingeniero Ambiental   
1 Paucar Baldeón, Jean Carlos N° 0559-2023/FC-UNALM 

Ingeniera Forestal   
1 Figueroa Sotomayor, Mirtha Viviana Isabel N° 129/2023-FCF 
2 Orbegozo Sánchez, Inés Dhaynee N° 135/2023-FCF 

Ingeniero Forestal 
1 Mayta D´Ugard, Sylvia Yda N° 133/2023-FCF 

Ingeniera en Industrias Alimentarias 
1 Lorenzo Lobatón, Gina Natalia N° 0199-2023/FIAL 

Ingeniero en Industrias Alimentarias 
1 Ruiz Gonzales, Martín Alejandro N° 0199-2023/FIAL 

Ingeniero Pesquero 
1 Caballero González, Weslee N° 181-23/Fa.Pe 

 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

          Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 08 de noviembre de 2023 
TR. N° 0418-2023-CU-UNALM 

 

-2- 
 

Ingeniero Zootecnista   
1 Beaumont Valdez, Mónica Gabriela N° 303/FZ.23 
2 Rojas Tuesta, Guillermo N° 335/FZ.23 
 

ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los títulos 
profesionales acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos títulos profesionales en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. Fdo.- Américo 
Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón Velásquez- Secretario General- Sellos del 
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que 
cumplo con poner en su conocimiento. 

 
Atentamente, 

 
 
 
 

SECRETARIO GENERAL 
C.C.: OCI,GyT,VR.AC,DERA,FACULTAD 


